Objek penelitian ini sebagaimana dikemukakan tadi digali dari berbagai literatur.

Penelusuran data litatur dilakukan terhadap dokumen, buku, jurnal maupun tokoh masyarakat terutama informasi tentang keseimbangan badan dan jiwa perspektif Abu Zaid Al-Balkhi.

Hasil dan Pembahasan

Profil Abu Zaid al-Balkhi

Abu Zayd al-Balkhi (235-322 H / 849 -934 M) memiliki nama asli *Ahmad ibn Sahl* merupakan seorang ilmuwan Islam yang memiliki kemampuan diberbagai bidang, meliputi bidang geografi, kedokteran, teologi, politik, filsafat, puisi, sastra, tata bahasa Arab, astrologi, astronomi, matematika, biografi, etika, sosiologi serta